[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении органом муниципального контроля муниципальной функции муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с частью 11 статьи 9 Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с пунктом 2 Общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении органом муниципального контроля муниципальной функции муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования на территории муниципального образования «Город Коряжма», установленные законодательством Российской Федерации, Архангельской области и муниципальными нормативно-правовыми актами (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования                                                                                       А.А.Ткач

Приложение
к постановлению

администрации города
от___________№_____

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении органом муниципального контроля муниципальной функции муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования на территории муниципального образования «Город Коряжма», установленные законодательством Российской Федерации, Архангельской области и муниципальными нормативно-правовыми актами

Настоящая форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист) применяется при осуществлении органом муниципального контроля муниципальной функции муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на маршрутах общего пользования на территории муниципального образования «Город Коряжма», установленные законодательством Российской Федерации, Архангельской области и муниципальными нормативно-правовыми актами (далее – муниципальный контроль за соблюдением перевозчиками законодательства).

Предмет плановой проверки ограничивается перечнем контрольных вопросов, включенных в настоящий проверочный лист.
1. На основании:_________________________________________________________

(реквизиты распоряжения о проведении проверки, реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)

была проведена проверка в рамках муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства.

2. В отношении: ___________________________________________________ (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
3. По адресу/адресам:_____________________________________________________

(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты)

4. Проверочный лист составлен: ___________________________________________                                                                                    (наименование органа государственного контроля (надзора)
5. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющий проверочный лист:_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего(их) проверку и заполняющего проверочный лист)

6. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований в области перевозки пассажиров.

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
	Нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования (реквизиты, его структурная единица)
	Ответы на вопросы

	1
	Имеется ли у выезжающего на линию водителя страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств?
	ч. 1, 4 ст. 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" (далее - Федеральный закон N 196-ФЗ); п. 2.2 приложения № 2 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 15.01.2014 № 7 "Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных средств к безопасной эксплуатации" (далее - приказ Министерства транспорта Российской Федерации № 7); п. 1 ст. 4, п. 1 ст. 32 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

	2
	Имеется ли лицензия на осуществление медицинской деятельности или договор об оказании услуг по проведению предрейсовых (послерейсовых) медицинских осмотров водителей?
	ч. 1 ст. 20 Федерального закона № 196-ФЗ; п. 3.6.21 постановления Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 12.05.2003 № 28 «Об утверждении Межотраслевых правил по охране труда на автомобильном транспорте» (далее - постановление № 28); п. 11 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7

	3
	Проводятся ли предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей?
	ч. 1 ст. 20, ст. 23 Федерального закона  196-ФЗ; п. 11 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7; п. 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 835н «Об утверждении Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров» (далее - приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации № 835н); ст. 46 Федерального закона № 323-ФЗ

	4
	Не истекли ли установленные по видам перевозок сроки действия диагностических карт технического осмотра транспортного средства (далее - ТС)?
	ч. 4 ст. 20 Федерального закона № 196-ФЗ; пп. 2 п. 6 приказа Министерства транспорта Российской Федерации № 7

	5
	Ведется ли и соблюдается ли график работы водителей?
	ч. 4 ст. 20 Федерального закона № 196-ФЗ; п. 4, 5 гл. I, п. 27 приказа Минтранса России от 20.08.2004 № 15 «Об утверждении Положения об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха водителей автомобилей» (далее - приказ Минтранса № 15); п. 15 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7

	6
	Соблюдаются ли установленные режимы труда и отдыха водителей?
	ч. 4 ст. 20 Федерального закона № 196-ФЗ; п. 7, 10, 11 гл. II, п. 5, 16, 17, 19, 23-26, 28 приказа Минтранса России № 15; п. 15 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7

	7
	Осуществляются ли предрейсовые осмотры технического состояния ТС в соответствии с установленным порядком?
	Порядок организации и проведения предрейсового контроля технического состояния транспортных средств утвержденный приказом Минтранса России от 06.04.2017 № 141 (действует с 24.12.2017) (далее - приказ Минтранса России № 141)

	8
	Имеется ли журнал регистрации результатов предрейсовых осмотров технического состояния транспортных средств?
	ч. 4 ст. 20 Федерального закона № 196-ФЗ; п. 28 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7; п. 11 приказа Минтранса России № 141

	9
	Соответствует ли установленным требованиям внешнее и внутренне оформление автобусов, выпускаемых на линию для осуществления перевозок пассажиров по заказу?
	ч. 1 ст. 3 Федерального закона № 259-ФЗ; п. 95-97 постановления Правительства Российской Федерации № 112

	10
	Имеются ли документы подтверждающие соблюдение установленных сроков проведения технического обслуживания ТС?
	ст. 18, ч. 4 ст. 20 Федерального закона № 196-ФЗ; п. 27 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7

_______________                                                                  ____________ ____________________

             (подпись)                                                                                                        (инициалы, фамилия должностного лица)